

E R DA SILVA MOVEIS – ME

CNPJ/MF 10.673.257/0001-68 – INSC. EST. 15.283.520-2

AVE. D PEDRO II, 868 – CEP: 68.440-000 – BAIRRO: CENTRO
ABAETETUBA - PARÁ

PROPOSTA COMERCIAL

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU

PREGÃO PRESENCIAL N.º 9/2017-00017/B

Razão Social da Licitante: **E R DA SILVA MOVEIS - ME**

CNPJ/MF: 10.673.257/0001-68 Inscrição Estadual 15.283.520-2

Endereço completo: AVE. DOM PEDRO II, 868 – SANTA ROSA – ABAETETUBA-PA

Tel. / Fax: (91) 3751-1725 Banco: BRADESCO Agência: 1031 C/C 19.531-6

Dados do representante legal da licitante para assinatura contratual:

Nome: EDEN RODRIGUES DA SILVA

Endereço completo: AVE. DOM PEDRO II, 868 – SANTA ROSA – ABAETETUBA-PA.

CNPJ/MF: 518.696.322-49 RG nº 3804197 Expedido por: PC/PA

Cargo/Função: PROPRIETÁRIO

Naturalidade: PARAENSE Nacionalidade: BRASILEIRA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E DE CAMINHÕES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU/PA, VINCULADA A SECRETARIA MUL. DE OBRAS E URBANISMO DESTA MUNICÍPIO, CONFORME DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS NO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE E INDISSOLÚVEL DO RESPECTIVO EDITAL

ER DA SILVA MOVEIS - ME

CNPJ/MF 10.673.257/0001-68 - INSC. EST. 15.283.520-2
 AVE. D PEDRO II, 868 - CEP: 68.440-000 - BAIRRO: CENTRO
 ABAETETUBA - PARÁ

ITEM		DESCRÇÃO		MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL	
ITEM	QUANT. UNID.						
01	21.120	HORAS	ALUGUEL DE CAMINHÕES BASCULARES, COM CAPACIDADE MINIMA DE 6M ³	MERCEDES BENZ/VOLKSWAGEN	R\$ 36,90	R\$ 779.328,00	Setecentos e Setenta e Nove Mil, Trezentos e Vinte e Oito Reais.
02	8.448	HORAS	ALUGUEL DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE DE CARGA TIPO CAMINHÃO DE CARROCEIRA CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 4.000 KG	FORD/VOLKSWAGEN	R\$ 34,35	R\$ 290.188,80	Duzentos e Noventa Mil, Cento e Oitenta e Oito Reais e Oitenta Centavos.
03	6.336	HORAS	ALUGUEL DE CARREGADEIRAS DE PNEUS 3,00M ³ COM POTENCIA MINIMA DE 128 HP	CASE/CATERPILLAR	R\$ 72,90	R\$ 461.894,40	Quatrocentos e Sessenta e Um Mil, Oitocentos e Noventa e Quatro Reais e Quarenta Centavos.
04	4.224	HORAS	ALUGUEL DE MOTONIVELADORAS COM POTENCIA MINIMA DE 158 HP	CATERPILLAR	R\$ 84,50	R\$ 356.928,00	Trezentos e Cinquenta e Seis Mil, Novecentos e Vinte e Oito Reais.
05	2.112	HORAS	ALUGUEL DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS 4X2, COM POTENCIA MINIMA DE 87 HP	CASE	R\$ 65,30	R\$ 137.913,60	Cento e Trinta e Sete Mil, Novecentos e Treze Reais e Sessenta Centavos.
06	4.224	HORAS	ALUGUEL DE TRATORES DE ESTEIRA, COM POTENCIA MINIMA DE 90 CV	CATERPILLAR	R\$ 85,50	R\$ 361.152,00	Trezentos e Sessenta e Um Mil, Cento e Cinquenta e Dois Reais.
07	2.112	HORAS	ALUGUEL DE ESCAVADEIRA, COM POTENCIA MINIMA DE 87 HP	CATERPILLAR	R\$ 68,00	R\$ 143.616,00	Cento e Quarenta e Três Mil, Seiscentos e Dezesseis Reais.
08	8.448	HORAS	ALUGUEL DE TRATORES DE PNEUS 4X2, COM POTENCIA MINIMA DE 55CV	VALMET	R\$ 37,20	R\$ 314.265,60	Trezentos e Quatorze Mil, Duzentos e Sessenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos.

ER DA SILVA MOVEIS - ME

CNPJ/MF 10.673.257/0001-68 - INSC. EST. 15.283.520-2

AVE. D PEDRO II, 868 - CEP: 68.440-000 - BAIRRO: CENTRO

ABAE TETUBA - PARÁ

ITEM		DESCRÇÃO		MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL	
ITEM	QUANT.	UNID.					
09	8.448	HORAS	ALUGUEL DE CAMINHES POLINGUINDASTE, COM CAPACIDADE MINIMA DE 3m³	MERCEDES	R\$ 45,70	R\$ 386.073,60	Trezentos e Oitenta e Seis Mil, Setenta e Trs Reais e Sessenta Centavos.
10	4.224	HORAS	ALUGUEL DE CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO ALCANCE MINIMO DE 6,00 M DE ALTURA	VOLKSWAGEN	R\$ 48,20	R\$ 203.596,80	Duzentos e Trs Mil, Quinhentos e Noventa e Seis Reais e Oitenta Centavos.
11	6.336	HORAS	ALUGUEL DE CAMINHÃO COLETOR COMPACTADOR DE LIXO 19m³, FABRICAÇÃO NACIONAL C/PBT (PESO BRUTO TOTAL) MINIMA DE 23.000KG; 6X2 (TRUCADO) DROP	VOLKSWAGEN	R\$ 44,30	R\$ 280.684,80	Duzentos e Oitenta Mil, Seiscentos e Oitenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos.
12	2.112	HORAS	ALUGUEL DE CAMINHÃO PRANCHA OU CAIXA BAÚ (TRUK) COM RAMPA MOVEI-SISTEMA ROLL ON/ROLL OF CAPACIDADE MINIMA DE 18 TONELADAS, VEICULO DE CARGA PESADA PBT 22.000KG OU MAIS.	VOLKSWAGEN	R\$ 63,70	R\$ 134.534,40	Cento e Trinta e Quatro Mil, Quinhentos e Trinta e Quatro Reais e Quarenta Centavos.
13	2.112	HORAS	ALUGUEL DE CAMINHÃO PLATAFORMA COM GUINCHO COM PACIDADE MINIMA DE 5 TONELADAS DE CARGA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTIVEL E OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE.	VOLKSWAGEN	R\$ 64,00	R\$ 135.168,00	Cento e Trinta e Cinco Mil, Cento e Sessenta e Oito Reais.

ER DA SILVA MOVEIS - ME

CNPJ/MF 10.673.257/0001-68 - INSC. EST. 15.283.520-2

AVE. D PEDRO II, 868 - CEP: 68.440-000 - BAIRRO: CENTRO

ABAEETEUBA - PARÁ

ITEM		DESCRİÇÃO	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL	
ITEM	QUANT. UNID.					
14	2.112	ALUGUEL DE CAMINHÃO CAVALO MECANICO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 10 TONELADAS DE CARGA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, POR COMBUSTÍVEL OPERADOR POR CONTA DO CONTRATANTE.	VOLKSWAGEN / IVECO	R\$ 54,50	R\$ 115.104,00	Cento e Quinze Mil, Cento e Quatro Reais.
15	2.112	ALUGUEL DE PRANCHAS PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM PACIDADE MÍNIMA DE 7 TONELADAS DE CARGA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO	RANDON	R\$ 48,40	R\$ 102.220,80	Cento e Dois Mil, Duzentos e Vinte Reais e Oitenta Centavos.

O Valor Total é de R\$ 4.202.668,80 (Quatro Milhões, Duzentos e Dois Mil, Seiscentos e Sessenta e Oito Reais e Oitenta Centavos.)

Prazo de validade da proposta não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da sua apresentação.

E R DA SILVA MOVEIS – ME

CNPJ/ME 10.673.257/0001-68 – INSC. EST. 15.283.520-2

AVE. D PEDRO II, 868 – CEP: 68.440-000 – BAIRRO: CENTRO

ABAETETUBA - PARÁ

Condição de Pagamento: em até 30 (trinta) dias contados a partir da entrega da Nota Fiscal e recibo DEFINITIVO, devidamente atestado, pelo setor competente.

Declaro o prazo de fornecimento e entrega do objeto licitado, que não poderá exceder a 10 (dez) dias, contados da emissão do empenho.

Declaramos que conhecemos e aceitamos as condições do Edital, referente a este certame.

Prazo de realização do serviço, conforme parâmetro máximo do Termo de Referência.

Prazo de garantia do serviço, conforme parâmetro mínimo do Termo de Referência.

Declaramos que estamos de acordo com o exigido no Edital, e que cumprimos com o prazo de validade dos produtos cotados.

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços.

Abaetetuba/Pa, 23 de Agosto de 2017.



E R DA SILVA MOVEIS – ME
CNPJ/ME 10.673.257/0001-68